nobilitas et consensus maior erat, et legibus moreue et instituto maiorum

novi regis electio fiebat. Qua electione rite et ordine peracta, cum sese a no-

bis generosus d-nus Cioek disiunxisset et a partibus sui candidati affirmate

staret, pleraque damnis dandis iniuriisue inferendis hostiliter faceret, gra-

viter, ut par erat, offendebar, Quam [indignatioj ^) offensionem meam auxit

yehementer ab eodem indigne captus generosus d-nus Stanislaus Sucho-

rzewski\ familiaris ill-mi d-ni cardinalis Bathorei affinis mei carissimi. Ven-

tum deindo est ad extremum certamen, in quo tamen non uter esset, sed

uter imperaret contendebatur ; contuli signa cum ser-mo archiduce Maximi-

liano, qua ille pugna superatus Bicinam oppidum ant cuius portas res

gerebatur confugit. Quo in oppido, cum tormenta bellica nulla essent, quod

eduxissent omnia in aciem, nulli commeatus ad sustinendam obsidionem ant
provisi, miles yictor elatus yictoria praedae inliiaret, pars admoveret scalas

muris, pars cum tormentis bellicis portis succederet, ser-mus Mximilianus

archidux praesentissimo cum suo, tum suorum omnium discrimine permotus,

de reliqua sua suorumque incolumitate consulere coepit. Quo in consilio, cum
mihi humanitatique meae diffidebat et acerbiorem futurum existimaret, erexit

a) W klatnrach graniastych przekrelone w koncepcie — b) j, w.
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eius animum ad mitiora speranda generosus d. Stanislaus Cioek et non-

nulla de lenitat mea locutus, quaecunque mecum sermus archidux de se

suisue pactus esset et ego in me recepissem, ea a me sancte observatum

iri asseveravit, Discessum est in eius sententiam, facta deditionis ex muris

significatio, collouium postulatom, ardor oppugnationis aegre [sedatus] sed

tum inter [im] «') [ac] cepta fide missi ex oppido ad me mag-cus d. Alexander

Pronski ^), generosi domini Stanislaus Cioek et Loga ^) serenissimi archiducis

aulicus. Constitui cum illis, quod res et praesens fortuna postulabat. Verum
quia gen-us d. Cioek propter illam sermonem de mea humanitate deque

mea in pactis dictisque servandis constantia habitam in suspitionem vocatus

est, tanquam is, qui causam candidati sui candidatumque prodidisset, toUen-

dam lianc opinionem putavi, sancteque affirmo magna et illum et me iniuria

affici. Est enim res non fraude uUa aut proditione, sed vi et vera virtute

confecta. Yirtute superati, virtute fugati, intra moenia redacti, postremo ad

deditionem compressi, summa contentione mea ab irruptione in oppidum
milite retento et milite yictore fructum victoriae iamiamque manibus pro-